ДОГОВОР
КУПЛИ ​​​​ -​​​  ПРОДАЖИ
              п. Чишмы                                                                                                                                                                 "____"   ___________ 2011 г.

СПК (колхоз) «Алга», находящийся по адресу Республика Башкортостан, Чишминский район д.Ибрагим д.Бекеево, ИНН 025000936,  ОГРН  1040202356897  в лице конкурсного управляющего Колосова Михаила Кирилловича действующего на основании Решения  Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-4563/2010 от 27.10.2010г, с одной стороны и гражданин РФ ____________________ дата рождения ________________________, паспорт  №___________ серия ________  выдан _________________________ код подразделения __________________, ИНН _____________________ проживающий _____________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", действующий на основании собственной инициативы с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Продавец  передаёт в собственность, а покупатель принимает и оплачивает следующее имущество: ________________________ назначение нежилое, общей площадью ___________ (_________________________________) квадратных метра находящийся по адресу Республика Башкортостан, Чишминский район д. Ибрагим, д. Бекеево,   инв. № _______________________________лит ________, расположенный на участке площадью __________ кв. м., кадастровый номер № __________________________, по адресу: РБ, Чишминский район, д. Ибрагим, д. Бекеево.
2. Продавцу отчуждаемый __________________________ принадлежит на основании  Договора № _____ от ______ __________________ года о передаче Федерального имущества СПК (колхоз) «Алга» на праве хозяйственного ведения, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права хозяйственного ведения серия _________________________.
3.  Общая сумма договора составляет __________ (_______________) рублей.
4. Расчёты производятся путем передачи наличных денежных средств в полном объеме в день подписания  настоящего Договора. Цена определена  сторонами по обоюдному согласию.
5.  В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность сторон определяется соответственно действующему законодательству РФ.
6.  Инвентаризационная стоимость _______________________________ согласно оценке ФГУП «Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов недвижимости – Федеральное БТИ» составляет  ___________ руб. (Одиннадцать тысяч четыреста три) рубля.
7. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемия, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8. В случае невозможности одной стороны осуществить исполнения Договора в установленный срок, она должна немедленно известить об этом другую сторону в письменной форме, и в том случае если другая сторона согласна на отсрочку исполнения обязательств, продолжить осуществления исполнения.

9. Споры и разногласия по настоящему Договору стороны обязуются по возможности урегулировать путем переговоров.

10. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров стороны обращаются в Арбитражный суд, соблюдая установленный законодательством РФ порядок.

11. Изменения, дополнения настоящего Договора прилагаются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

12. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру выдается сторонам, один остается в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РБ и внесения записи о регистрации права Покупателя в Единый Государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

13. Приложением к договору является акт  приема - передачи.

14. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
                  Продавец                                                                                                      Покупатель

СПК (колхоз) «Алга»                                                                                       _________________________________                                                                                                                                юридический адрес РБ, Чишминский                                                            _________________________________                                                           район  д. Ибрагим, д. Бекеево                                                                         _________________________________                                                                     адрес регистрации  РБ, Чишминский                                                             _________________________________           д.Ибрагим, д.Бекеево                                                                                        _________________________________                                                                                                                                                            Конкурсный управляющий                                                                              _________________________________                                                                                                                                                 Колосов М.К.                                                                                    ____________________________
                                             М.П.
Приложение к Договору купли – продажи

от ____________2011 года.

Акт
Приема – передачи

п. Чишмы                                                                                                                                                «___»  _________ 2011 г.

СПК (колхоз) «Алга», находящийся по адресу Республика Башкортостан, Чишминский район д.Ибрагим д.Бекеево, ИНН 025000936,  ОГРН  1040202356897  в лице конкурсного управляющего Колосова Михаила Кирилловича действующего на основании Решения  Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-4563/2010, с одной стороны и гражданин РФ  _________________________ дата рождения ________________ года, паспорт №_______________ серия ___________ выдан ________________ код подразделения ______________, ИНН ____________________ проживающий ________________________________ именуемый в дальнейшем "Покупатель",  действующий на основании собственной инициативы с другой стороны составили настоящий Акт о нижеследующем:
На основании Договора купли продажи от ________________ 2010г. произвели прием-передачу следующего объекта:

_______________________ общей площадью ___________ (____________________) квадратных метра находящийся по адресу Республика Башкортостан, Чишминский район  _________________________, инв. №___________________ лит ______, расположенный на участке площадью ______________ кв. м., кадастровый номер № __________________, по адресу: РБ, Чишминский район, д. Ибрагим, д. Бекеево,

У покупателя претензий к продавцу по условиям, расчетам и срокам исполнения настоящего акта  и  Договора купли-продажи нет.

Покупатель передал, продавец получил указанную сумму ____________ (________________)  рублей в полном объеме.

Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, один их которых хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РБ, по одному выдается на руки сторонам.

Продавец передал, а покупатель принял в собственность __________________________ назначение ______________, общей площадью ________________ (_________________________________) квадратных метра находящийся по адресу Республика Башкортостан, Чишминский район, д. Ибрагим, д. Бекеево,    инв. №____________________________ лит  _______, расположенный на участке площадью ___________ кв. м., кадастровый номер №___________________________, по адресу: РБ, Чишминский район, п. Чишмы, д. Ибрагим, д. Бекеево,
Реквизиты и подписи сторон
                  Продавец                                                                                                      Покупатель

СПК (колхоз) «Алга»                                                                                       _________________________________                                                                                                                                юридический адрес РБ, Чишминский                                                            _________________________________                                                           район  д. Ибрагим, д. Бекеево                                                                         _________________________________                                                                     адрес регистрации  РБ, Чишминский                                                             _________________________________           д.Ибрагим, д.Бекеево                                                                                        _________________________________                                                                                                                                                            Конкурсный управляющий                                                                              _________________________________                                                                                                                                                 Колосов М.К.                                                                                    ____________________________
                                             М.П.